



Türk Psikologlar Derneği  
Turkish Psychologists Association

P.K. 117 • 06662 • Küçükesat - Ankara - TÜRKİYE  
Tel: (0.312) 210 13 85 • Faks: (0.312) 210 11 45

TURK PSIKOLOGLAR DERNEĞİ

1995 Yılı Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu

20.Ocak.1996

## Giris:

Türk Psikologlar Derneği'nin yoğun bir çalışma yılı hakkında bilgi sunmaktan mutluluk duyuyorum. Yönetim Kurulu, bu çalışma dönemini geçen yıl kendisine koyduğu hedeflerin hepsini aşarak tamamlamıştır. Bu yıl, sürekli eğitim kurslarımızda, yayınlarımızda, uluslararası ilişkilerimizde, test bankasında, dernek örgütlenmesinde, subelerimizin çalışmalarında ve mali durumumuzda önemli ilerlemeler sağlanmıştır. Yönetim Kurulunun genişleyen kadrosu da alt gruplara bölünmüş olarak çalışmalarını yürütmüştür. Bu grupların bir yıl boyunca yaptıkları işlerin dökümü özet olarak sunulacaktır.

Bu yılın çalışmaları şu başlıklar altında sunulacaktır:

Örgütlenme: Subelerimizin çalışmaları, Genel Yürütme Kurulu toplantıları, üye hizmetleri  
Test Bankası  
Yayın çalışmaları ve yayın dağıtımı  
Bülten  
Eğitim kursları  
Etik Kurul  
Halkla ilişkiler  
Uluslararası ilişkiler  
Dernek Merkez binası etkinlikleri  
Özlük hakları

Genel Kurul gündeminde Subelerimizin raporları da bulunmaktadır. Mali rapor ayrı bir gündem maddesi olarak tartışılacaktır. Her bölüm, ilgili çalışma grubunun sözcüsü tarafından anlatılacaktır.

Size genel bir çerçeve çizmek ve Derneğin işleyişiyle ilgili konularda bilgi sunarak başlamak istiyorum. Bu yılın etkinliklerini " profesyonel bir dernek olmak yönünde önemli adımlar atılmıştır" şeklinde özetleyebiliriz. Derneğimizin yeniden örgütlenmesi konusunda yeni adımlar atıldı. Geçmiş yıllardan gelen dosyaların tümü de yeniden düzenlendi, tasnif edildi ve korumaya alındı. Üye evrakı illere göre tasnif edilmiştir, yazışma dosyaları ve mâlî dosyalar düzenlidir. İstanbul Şubemizin kurulmasıyla, bu ilimizde bulunan üyelerimizin adres yenileme çalışmaları da canlandırılmıştır. Bundan mutluluk duyuyoruz.

Bu yıl sadece genel merkeze 140 yeni üye kaydedilmiştir, buna karşılık geçmiş yıllardan beri aidatlarını ödemeyen yaklaşık 300 arkadaşımızın üyeliğine son verilmiştir. Aidatlar şu anda da çok düzenli ödenmiyor. Derneğin işleri, büyük ölçüde diğer kalemlerden sağlanan gelirlerle yürütülüyor.

Diğer üye hizmetleri de düzenli olarak yerine getirilmiştir. Yazışmalar, üyelik işlemleri, aidat ödemelerinin takibi bunlar arasında sayılabilir. Üyelerle haberleşmenin kapsamlı bir örneği olarak Türk Psikoloji Bülteni başlatılmıştır ve geliştirilerek devam ettirilmektedir.

Dernekteki zindeleşme ve hizmetlerin yaygınlaştırılması Subelerimizde de gözleniyor. Türkiye'de psikoloji bilimini ve mesleğini temsil eden tek dernek olarak güçleniyoruz. Subelerimiz, genel kurullarını tamamladı ve yönetim organlarını seçtiler. Merkez ve subeler arasında bilgi ve kaynak alışverişi önemli bir orana ulaşmıştır. Subelerimizle örnek bir dayanışma gerçekleştirdik. Şube yönetim kurullarımıza, çalışmalarımızı planlarımızı özetleyen, durum saptama yazıları kaleme alınmıştır. Ayrıca, sık sık toplantılar gerçekleştirmeye



çalıştık. Sube belgeleri paketi ve çerçeve özet metinler hazırlandı. Subelerimizle periyodik bilgi aktarımı, Dernek öncelikleri hakkında yazışmalar yapıldı. Sube yönetmeliğini tekrar düzenliyoruz. Subelerimizin genel kurullarına ve üye toplantılarına katılarak, görüş alışverişinde bulunduk.

Izmir Subemizin, yayınlarımız sırasındaki nakit darlığımızı azaltmak üzere 35.000.000 Tl ödünç vermiştir. Bursa Subemiz ise, çok aktif çalışarak Genel Merkez binasının iç oda tül perdelerini, salon güneşlik perdesini bağış olarak sağlamıştır. Ayrıca Bültenimize reklam bulmuşlar ve Bursalı amatör ressamların eserlerinin tebrik kartı hazırlanmasında kullanılmak üzere telif haklarını Derneğimize bağışlatmışlardır. Daha sonra da kartların gerçekleştirilmesini tüm aşamalarını Bursa Subesi yürütmüştür. Gn Merkezin 30 milyon lira başlatıcı sermaye ile destek olduğu bu projede, matbaaya kalan borçlarımızı ödeyebilecek noktaya yaklaştık. Gelirlerimizin yaklaşık 50 milyonluk kısmını da yine Bursa Subesi üyeleri mümkün olan her türlü örgütlenmeyi başararak sağlamışlardır. İstanbul Şubemiz de (Türk Psikoloji Derneği ) Nisan 1995 Bülteninin masraflarına 20 milyon Tl katkıda bulunmuştur. Sube Yönetim kurallarında görevli arkadaşlarımıza bu katkıları için özellikle teşekkür ediyorum.

#### Genel Yürütme Kurulu

Sube Yönetim Kurullarımızla birlikte Genel Yürütme Kurulu toplantılarını gerçekleştirdik. Bu genişletilmiş toplantılarda, yurt çapında dernek hizmetlerini bizzat üstlenmiş olan arkadaşlarımızla, karşılaşılan sorunları tartışmak, bulduğumuz çözüm yollarını paylaşmak, birlikte düşünmek, geleceğe dönük planlarımızı tartışmak için toplantılar başlatabildik.. Böylece dernek çalışmalarını eşgüdümüne sokulabilecektir.

Bu toplantılardan ilki Subelerimizin tümünün yönetim kurullarının katılımıyla 14 Ekim 1995 tarihinde Ankara'da yaptık. İkincisini de bugün Genel Kurul'dan sonra yapacağız. Bu toplantılara süreklilik kazandırılacaktır. Sorunlarımız çoktur, yeni etkinliklerimiz ortaya çıkıyor, bu yüzden Dernek etkinliklerinin eşgüdümüne sokulması gerekiyor.

Subelerdeki üyelerin ihtiyaçlarını dikkate alan çalışmalara ve kursların açılmasına bu yıl başlandı. İzmir ve Bursa'da kurslarımız yapıldı, 1996 yılında bu kurslara yenilerini eklemeyi düşünüyoruz.

#### Dernek Merkez Binası Kiralanması

Bu yılın en önemli başarısı, Derneğe bir genel merkez binasının kiralanmasıdır. Daha önce düşünüldüğü halde, yer yokluğu yüzünden gerçekleştirilemeyen bazı hizmetler, Dernek merkezimizde yerine getirilebilir. Merkezde, Derneğin yayın arşivi ve yazışma arşivi bulunmaktadır, mesleki dergilerin bulunduğu bir kitaplık ve okuma odası kurulmaktadır. Tezlerin birer kopyasını burada bulundurmaya düşünüyoruz. Kitaplığın yakında önemli referans kaynaklarının eklenmesiyle zenginleşeceğini umuyoruz. Üyelerimizin bağışlarını bekliyoruz. Yurt içi ve dışındaki diğer meslek örgütlerinin bültenleri ve duyurularını bulabileceğiniz bir haberleşme merkezi, yayınevlerinin kataloglarının bulunacağı bir başvuru belgeleri koleksiyonu kurulacaktır. Merkezde, çeşitli konularda konferanslar, çalışma grupları, kısa süreli bilgi tazeleme oturumları planlanmaktadır.

Merkezde, psikolojik testlerin ve yayıncılarının broşürleri, Türkiye'yi ziyaret eden yabancı meslektaşların duyuruları bulunabilir. Ankara dışından gelen üyelerimize çabuk ve doğru bilgi, adres ve telefonların sağlanması da düşündüğümüz etkinlikler arasındadır.



Yakın gelecekte veri iletişim hattına bağlanarak, uluslararası bilgisayar ağlarına ulaşmak ve uluslararası bilgi merkezleriyle sürekli haberleşme olanakları yaratmak istiyoruz. Bu etkinliklerin sayısı, önerileriniz ve ihtiyaçlarınız doğrultusunda artabilir.

Dernek merkezi tutulması, aynı zamanda milyarlık demirbaş alımı demektir.. Nakit kaynaklarımız sınırlıdır, bunları hemen elde edemeyeceğiz. Aidat gelirleri 160 milyon civarında olan bir derneğin, bu masrafları yapmasındaki zorlukları takdir edersiniz.

#### Yayımlar :

Yayımlar da başarılı etkinlik alanlarımızdan biridir. Bu yıl dernek eliyle çoğaltılıp dağıtılan yayımlara devam edildi, sayıları arttırıldı.

Türk Psikoloji Dergisi'nin hem içeriğinde, hem görünüşünde hem de dağıtımında önemli değişiklikler yapılmaya başlandı. Bunlar arasında, Dergi'nin uluslararası yayın endeksi olan SSCI'e alınması , Current Contents dergisinde sıralanması ve internet versiyonunda elektronik olarak ulaşılır olması, çok önemli, tarihsel kazanımlardır. Bunun için çeşitli yazışmalar yapılmış ve Prof. Dr. Nesrin Sahin bir kongre vesilesiyle gittiği ABD'de yolunu değiştirerek, SSCI yetkilileriyle görüşmeler yapmak, Dergi politikasını anlatmak üzere Philadelphia'ya uğramıştır. Bu sayede de bize tanınan bekleme süresi bir yıl kısaltılmıştır. Dergi'nin bu noktaya gelmesi büyük bir başarıdır. Bizim dergimizden çok daha güçlü maddi olanaklara sahip ve daha fazla sayıda yazı yayınlanan dergilerin bile bekleme listesinde olduğu hatırlanacak olursa, bizim için bu adım çok önemli bir dönüm noktasıdır.

Kuskusuz Dergi'nin gerektirdiği çalışmalar çok yönlüdür. Bunlardan biri de tanıtım ve dağıtım hizmetleridir. Bu tür etkinlikler geniş ekiplerle yürütülür veya profesyonel yayınevlerinin kontrolündedir. Bizler birkaç kişinin çabalarıyla bu muazzam işin altından kalkmaya çalışıyoruz.

Bu yıl Türk Psikoloji Bülteni'nin kendini kabul ettirme dönemi oldu. Daha önceki yıllarda birkaç sayfalık duyurular olarak çıkarılan bültenlerin yerine sürekli bir yayın organı olarak Türk Psikoloji Bülteni konmuştur. Aralık 1994'te çıkardığımız ve yönetim kurulunun çalışmalarını özetleyen, Derneğin durumunu yansıtan bültenden sonra, yeni bir bülten biçimi benimsendi, standart alt başlıklar ortaya çıkarıldı. Yeni biçimin ilk örneği Nisan 1995'teki ikinci sayıda verildi. Nisan Bülten'ine ve Kasım 1995'te yayınlanan 3. sayıya gösterilen tepkiler son derece olumludur. Bülten bir ihtiyaca cevap vermektedir, hem meslek sorunlarının tartışılmasına, hem bilgi alışverişine elverişli bir yayın organı olarak devam edebilir. Genç akademisyenlerin yayın kurulunda görev almalarıyla, Bülten yönetimi daha da güçlenmiştir. Bülten'i bir gelir kaynağı olarak düşünmedik. Bülten'in sayfa sayısı azaltılacak ve daha sık yayınlanması için çalışılacaktır. Bültenin sürdürülebilmesi için, reklam gelirlerinin arttırılması zorunludur.

#### Kitap ve monograf yayımları

\* Stresle başa çıkma kitabı Sistem Yayıncılık tarafından tekrar basıldı ve bu girişimden Derneğimize ilk kez telif hakkı ödemesi yapıldı.

\* Depresyonla başa çıkma kitabının ikinci baskısı yapıldı

\* Niteliksel araştırma yöntemleri Üzerinde bir monograf desteklendi.

Bu yolla, Derneğin araştırma metodolojisi konusundaki yayınlarda da adının duyulmasını ek bir kazanç olarak görüyoruz.



\* WISC-R El Kitabının baskısı tamamlandı, kurslarımızda ve üniversitelerde kullanılacaktır.

\* Ergenlik Dönemi Araştırmaları Bibliyografyası çoğaltıldı.

\* Türk Psikoloji Dergisi 35. sayısının dizgi işlemleri devam ediyor

\* Endüstri-Örgüt psikolojisi özel sayısının sayfa düzenlemesi bitirilmiştir, baskısına başlanacaktır.

\* VIII. Ulusal Psikoloji Kongresi bildiriler kitabı baskı sürecindedir, son düzeltmeleri yapılmaktadır.

\* Derneğimizi tanıtıcı BROŞUR lerin hazırlıkları devam etmektedir.

\* Kurslarımızın notları yayınlanacaktır, Sağlık psikolojisi için bu hazırlığı bekliyoruz.

Sayfa ve nüsha sayısı yönünden bakıldığında, yayınlarımızda geçen yıla göre iki kat artış sözkonusudur. Kağıt fiyatlarına yapılan yüksek orandaki zamlara rağmen bu etkinliklerimiz devam edecektir.

### Test Bankası

Test Bankası konusundaki gelişmeler arasında, en önemli nokta, bu konunun geleceğe yönelik olarak herkes tarafından çok önemli bulunmasıdır. Bu yüzden de dernek denetiminin bulunması, bir ciddiyet getirmektedir. Önce Üyelerimiz., sonra da yakın meslek dalları ve bazı resmi kurumlar bu konunun önemini kavrayacaktır. Üyelerimiz, ellerindeki araçların dağıtım kolaylığı ve denetimini sağlayacağı için bu araçları Test Bankasına vermektedirler. Test talebi olanlar veya ölçme konularında ihtiyacı olanlar da Test Bankasına başvuracaklardır...

Test Bankası girişimini tamamlayan bir konu ise, bu alandaki yeniliklerin izlenmesi, yeni tekniklerin, analiz ve ölçek geliştirme yöntemlerinin Test Bankası etkinlikleri arasına alınmasıdır... Dernek ve Test Bankasında görevli araştırmacılar tarafından bir "bilgi havuzu", ustalık birikimi oluşturulmasını arzu ediyoruz. Buradan, üniversitelere, özel sektöre ve üyelere yönelik çeşitli hizmetler verilebilir.

### Yeni Çalışma Grupları

Adliye ve cezaevlerinde çalışan psikologların sorunlarına eğilen, "Adli Psikoloji" çalışma grubunun oluşturulmasına başlanmıştır. Yakında bu grubun bazı belgelerini Bülten'de yayınlayacağız. Medya ile ilişkilerin ele alındığı, medyada psikolojinin temsil edilmesi ve bazı uygulamaların psikoloji açısından değerlendirilmesi konusyla ilgilenen bir çalışma grubunun hazırlıkları da başlamıştır. Ayrıca, sığınmacı aileler ve çocuklarına yönelik psikolojik hizmetlerin düzenlenmesi için bir çalışma grubunun hazırlıkları da yapılmaktadır. Böylece EFPPA paralelinde çalışma gruplarımızın kurulması tamamlanmış olacaktır. Kendi ihtiyaçlarımız için yeni çalışma grupları oluşturulmasına devam edilecektir. Kuşkusuz ki, bu grupların adını koymak ve görev alacak kişileri belirlemek sadece bir başlangıçtır. Bu gruplardan, verimli çalışmalar ve Türk Psikolojisi adına kalıcı katkılar, gerçekçi eylem planları bekliyoruz. Önümüzdeki dönem, çalışma gruplarımızın ürünlerinin görüleceği bir dönem olacaktır.



### Hizmet ve Kaynak Üretimi

Ayrıca, dernek, Dernekler yasasının elverdiği ölçüde, modern bir işletme gibi çalıştırılmıştır.. Sınırlı kaynaklarımızı, en akılcı bir zamanlama ve öncelikler listesine göre yönlendirdik, değerlendirdik. Böylece çeşitli hizmetlerin gerçekleştirilmesini sağladık. bu başarıda, planlamayı yapanlarımız kadar, şubelerimizin ve temsilcilerimizin de büyük katkısı bulunmaktadır. Yüksek enflasyon ortamında, kaynaklarımız sürekli olarak yetersiz kalmaktadır. Fiyat artışları, Derneklerin kaynaklarını çok cabuk aşındırabilmekte, projelerini aksatabilmektedir. Örneğin baskıya vermek üzere olduğunuz kitaplarınız var ve bir anda kağıt fiyatlarına gelen yüksek zamlar yüzünden ek kaynak bulmak zorunda kalıyoruz.

Türkiye'de psikoloji kapasitesinin altında hizmet üretiyor. Bu sonuca, elemanların sayısı ve yetisme koşulları, gibi birçok ölçüde bakarak ulaşabiliriz. Ayrıca psikoloji alanında çok büyük bir talep de bulunmaktadır. Bu durumda bir disiplinin basdöndürücü bir hızla gelişmesi beklenirdi. Türkiye'de bu gelişim çok yavaş olmuştur. Psikolojinin vermesi gereken hizmetlerin bazılarını başka alanlar vermektedir. Bu yavaşlığa katkıda bulunan faktörler arasında, bürokratik engeller, bölümlerin aşırı iş ve ders yükü sayılabilir, alanda çalışanların rol ve yetki belirsizliklerinden örnekler verilebilir.

Güçlerimizin birleştirilememesi geçmiş yıllarda en önemli sorunlarımız arasındaydı. Bu yıl profesyonel örgütlenme konusunda çok ileri adımlar attığımızı inanıyorum. Kurslarımız artık vazgeçilmez etkinliklerimiz arasındadır. Kurslar, iyi işletilen bir örgütlenme sayesinde, üyelerimizin bazılarının sahip olduğu bilgi veya pratik becerilerin diğer üyelerimize aktarılması, meslekdaşlar arasındaki dayanışmanın güzel örnekleridir. Test bankası ve yayınların sağlanması, istatistik ve araştırma danışmanlığı da bu etkinlikler arasında sayılabilir. Zaten dernek olarak örgütlenmenin amacı da, ortak çıkarları gözetmek yanında, meslekdaşlar arasında dayanışma ve yardımlaşmayı sağlamaktır.

Bu etkinliklerin başarıyla sonuçlandırılabilmesi için Derneğin güçlü tutulması gerekiyor. Yönetim kurullarının projeleri ve psikoloji hakkındaki "vizyonu" kadar, Derneğin malf yapısı da son derece önemlidir.

Sayın üyeler, Dernek işleyişinde para sadece bir araçtır. Amacımız sadece Derneğe para kazandırmak değildir. Bu paranın kullanılacağı yer bizim için çok daha önemli . Bu tür etkinliklerin ihtiyaçların sayısı da epey fazla. En acil konu, Derneğe bir mekan kazandırmak, sonra da bu mekanı donatmak idi, bu amaçla sürekli planlar yapıldı, Dernek olanakları yakından izlendi. Bu kirayı karşılayabilecek noktaya geldiğimize inandığımız zaman da harekete geçildi. Fakat elde edilenin elde tutulması sürekli bir çaba gerektirecektir..

Mali rapor, aynı zamanda YK nun etkinliklerin yansımasıdır. Bu yüzden, verilen gelir-gider hesaplarının dışında, sizlere bazı ek bilgiler vermek ve bütçemizi Derneğin genel gelişimi içinde bir perspektife yerleştirmek istiyorum. Hangi ölçüde göre bakarsanız bakınız, Dernek tarihinde bu kadar hızlı ve sağlıklı bir büyüme dönemi yoktur. Bu yıl aidatlarımız artmadığı, ulusal kongre benzeri gelirlerimiz olmadığı halde bu büyüme nasıl gerçekleşmiştir?

Bunun sırrı, çeşitlendirme, kaynakları titiz bir şekilde takip etme, eldekileri

akılcı değerlendirmedir. YK'nun tüm üyeleri fedakarca çalıştılar, kongrelerde satışlar yaptılar, temsilcileri izlediler, bağışlar, reklam gelirleri sağladılar vb. Subelerimiz aktif çalıştılar ve bize kaynak aktardılar. Bu ortak cabanın sonuçları bütçemize yansımaktadır. Bu noktaya ulaşmamız birçok arkadaşımızın fedakarca çalışmaları sayesinde mümkün olabilmektedir.

Derneğimizin asıl ve en önemli gelir kaynağı olması gereken aidat gelirleri, kırtasiye masraflarımızı karşılamaya bile yetmemektedir. Bu durumda bizler ek gelir kaynakları yaratmak yolunda caba gösterdik. Aidatların arttırılması zorunludur. Kiraladığımız Dernek merkezi için çeşitli demirbas malzeme alımı da bu yılın önemli bir harcama kalemini oluşturmaktadır. 1996 yılında, bilgisayarlar, yazıcılar vb cihazların alımı için harcama yapılması gerekecektir. Bu yıl aynı zamanda önemli yatırımların ve hizmetlerin gerçekleştirilmesi için temel harcamalar yılı oldu. Test bankası bunların başında geliyor. Bütçemizle ilgili olarak üzerinde en çok düşünmemiz gereken konu, yatırım ve hizmet harcamalarının çeşitlenmiş olmasıdır. Hizmet üretmek için yapılan harcamaların tutarı çok hızlı olarak artmaktadır. Bu artışta sık sık yapılan zamlar kadar, işlerimizin hacminin büyümesi de rol oynamaktadır. Bunlar arasında PTT giderleri, kırtasiye masrafları, dizgi ve baskı harcamaları, kurs yöneticilerine yapılan ödemeler sayılabilir.

Bu yılın bütçesiyle Dernek tarihindeki rekorlara bir yenisi eklenmiş olmaktadır. Bununla onur duyuyoruz, Merkez binası bu sayede tutulabilmiş, çeşitli altyapı yatırımları bu sayede gerçekleşmiştir ve önümüzdeki yılın planları da bu cesaretle ele alınmıştır. Üyelerimizin bize bu konuda destek olacaklarına inanıyoruz. Yönetim Kurulu olarak, Üniversitelerin psikoloji bölümlerini ve uygulamalı alanlarda çalışan meslekdaşları kaynaştırarak, ülkemizde, psikolojiyi uluslararası ölçütlere uygun biçimde geliştirmek konusunda çabalarımız devam edecektir.

*Ornel Sahin*